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Uczniowie klasy 8 podczas zajęć z wiedzy o społeczeństwie włączyli się w obchody
MIĘDZYNARODOWEGO DNIA TOLERANCJI. Jest to święto szacunku , akceptacji  i uznania
bogactwa różnorodności 
kultur
na świecie. Dzień ten obchodzimy corocznie w dniu 16 listopada co ustanowiło Zgromadzenie
Ogólne ONZ
w 1995 roku z inicjatywy UNESCO.

  

Celem zajęć było uświadomienie uczniom, że każdy z nas jest inny, ale wszyscy mamy
podobne marzenia, zainteresowania, potrzebujemy przyjaciół, miłości, szacunku, akceptacji. To
bardzo ważne, aby takie wartości móc przekazywać innym, starszym i młodszym, chłopcom
i dziewczynkom, zdrowym i niepełnosprawnym. Ideą było zachęcenie uczniów, aby w ich życiu
tolerancja zagościła i towarzyszyła każdego dnia. Znaczenie omawianego tematu uczniowie
„przypieczętowali” wykonanymi na lekcji plakatami.

  

Dodatkowo zainteresowani uczniowie klasy 8 wzięli udział w dyskusji webinarowej (na
platformie Clickmeeting ) nad istotą tolerancji. Tematem dyskusji było krzyżowanie się różnych
tożsamości, aktywna postawa wobec dyskryminacji oraz co w rzeczywistości oznacza
różnorodność. Zastanawiano się, czy tolerancja jest końcem — czy dopiero początkiem
antydyskryminacji. Gośćmi dyskusji byli m.in.: Lubna Al-Hamdani — pół-Irakijka i pół-Polka.
Lekarka, chirurżka ogólna, mama, muzułmanka. Aktywistka dialogu międzykulturowego i
międzyreligijnego. Wierzy, że przez dialog można rozwiązać wszystkie spory.

  

Elmi Abdi — działacz na rzecz uchodźców i uchodźczyń, wiceprezes Fundacji dla Somalii  oraz
Prezes Stowarzyszenia Somalijskiego w RP. Urodził się w Mogadiszu, w 1991 r. uciekł z
Somalii, od 26 lat mieszka w Polsce. W 2019 r. otrzymał tytuł Społecznika Roku nadawany
przez tygodnik „Newsweek Polska”. 

  

Oliwia Bosomtwe — redaktorka naczelna Noizz.pl. Wierzy, że teksty potrafią zmieniać świat.
Wcześniej związana z magazynami „Wysokie Obcasy Praca" i "Res Publica Nowa". Autorka
tekstów naukowych, przez kilka lat zajmująca się digitalizacją w instytucjach kultury. Należy do
rady fundacji Inspiring Girls Polska.(A.Gruszecka)
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https://en.wikipedia.org/wiki/szacunek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Akceptacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kultura_symboliczna
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